Número

6103/2019-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, ÓRGÃO

VINCULADO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /MS, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n°

1.339, publicada no Diário Oficial da União n° 125, de 29

de junho de 2012, Seção 1, página 60, e na forma do

disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

AFASTAMENTO DO PAÍS

2.0 - OBJETIVO

Autorizar afastamento do país de FELIPE FERRAZ FIGUEIREDO MOREIRA, Tecnologista em Saúde

Pública do Instituto Oswaldo Cruz, SIAPE nº 1984933, com a finalidade de participar de visita técnica a

Universidade Nacional da Coréia, com o objetivo de iniciar uma colaboração de longo prazo dentro do

projeto "Evolução e funções locomotoras das micro-estruturas das pernas de percevejos

semiaquáticos (Gerromorpha: Heteroptera): um estudo para o avanço da biologia evolutiva moderna e

para inspirar novas tecnologias", estabelecer um cronograma para o desenvolvimento futuro de atividades de

pesquisa e visitas mútuas visando avançar nos objetivos do projeto, ministrar palestra departamental

sobre o tópico de sua especialidade para educar profissionais coreanos e estudantes quanto à ecologia de

insetos brasileiros, em Seul, Coréia do Sul, no período de 20/09/2019 a 30/09/2019, inclusive trânsito,

com ônus limitado, vencimentos mantidos (Processo n° 25030.000158/2019-71).

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  04/09/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

6103/2019-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 04/09/2019.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  04/09/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.